ДОГОВОР № _____
О ПРОВЕДЕНИИ ТЕХНИЧЕСКОГО ОСМОТРА
г. Тольятти
 «__»  _____ 20___г.
Владелец транспортного средства _____________, именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице Генерального директора __________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и оператор технического осмотра Общество с Ограниченной Ответственностью «АЛС», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Салимова Юрия Мурзаатаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Сторонами, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1.
По настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика осуществить проверку
технического состояния транспортного средства Заказчика (в том числе его частей, предметов его
дополнительного оборудования) на предмет его соответствия обязательным требованиям безопасности транспортных средств (далее - Технический осмотр), а заказчик обязуется оплатить данные услуги.

1.2.
Исполнитель обязуется провести проверку транспортного (ых) средств Заказчика указанного (ых) в письме (заявке), по каждому конкретному случаю.
1.3.
Технический осмотр проводиться на территории: Самарская обл., г.Тольятти, Автозаводский р-н, ул. Ботаническая – 18
1.4. Срок проведения Технического осмотра предварительно согласуется сторонами с последующим отражением даты проведения технического осмотра в письме (заявке).
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1.
Заказчик обязан:
2.1.1. Предоставить Исполнителю Транспортное средство и свидетельство о регистрации Транспортного средства или паспорт Транспортного средства, указанного в пункте 1.2. настоящего договора.
2.1.2. Принять указанные исполнителем услуги по акту оказанных услуг по техническому осмотру. При наличии претензий к оказанным Исполнителем услугам Заказчик указывает об этом в акте оказанных услуг по техническому осмотру. Акт оказанных услуг по техническому осмотру подписывается Сторонами.
2.1.3. Оплатить исполнителю стоимость оказанных услуг по техническому осмотру в сроки и в порядке, предусмотренные разделом 3 настоящего Договора.
2.1.4. В случае если услуги по техническому осмотру по настоящему Договору оказаны Исполнителем с недостатками. Заказчик вправе по своему выбору потребовать от исполнителя:
2.1.4.1. безвозмездного устранения недостатков в разумный срок;
2.1.4.2. соразмерного уменьшения установленной настоящим Договором стоимости услуг по техническому осмотру.
2.1.5. В случае, если недостатки не будут устранены Исполнителем в установленный Заказчиком разумный срок, заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать от Исполнителя возмещения убытков.
2.1.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, предупредив об этом исполнителя заранее и оплатив фактически оказанные услуги по техническому осмотру.
2.2.
Исполнитель обязан:
2.2.1. Принять транспортное средство по акту приема-передачи транспортного средства и проверить представленные Заказчиком свидетельство о регистрации Транспортного средства или паспорт Транспортного средства. Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в случаях непредставления для Технического осмотра Заказчиком, либо уполномоченным им лицом Транспортного средства, свидетельства о регистрации Транспортного средства или паспорта Транспортного   средства.
2.2.2. Произвести технический осмотр транспортных средств Заказчика в надлежащим виде и с требованиями установленных норм и правил.
Исполнитель имеет права привлечь к достижению задания Заказчика третьих лиц, без предварительного согласования с Заказчиком.
2.2.3. Обеспечить соблюдение правил проверки Транспортного средства в соответствии с Правилами проведения технического осмотра, утвержденными Правительством Российской Федерации (далее - Правила).
2.2.4. Обеспечить проведение технического осмотра техническим экспертом.
2.2.5. Обеспечить сохранность Транспортного средства, представленного для проведения технического осмотра.
2.2.6. По окончанию проведения технического осмотра представить Заказчику Транспортное средство и следующие документы:
-акт оказанных услуг;
-диагностическую карту, содержащую сведения о выявленных технических неисправностей Транспортного средства и о соответствии/несоответствии Транспортного средства обязательным требованиям безопасности транспортных средств.

2.2.7. Отказать Заказчику в выдаче диагностической карты при несоответствии транспортного средства хотя бы одному из обязательных требований безопасности транспортных средств.
2.2.8. В случае выявления Исполнителем в ходе Технического осмотра несоответствия технического состояния Транспортного средства обязательным требованиям безопасности транспортных средств и обращения Заказчика либо его представителя за повторным техническим осмотром в срок, не превышающий 20 дней, заключить дополнительное соглашение к настоящему Договору и провести повторный технический осмотр Транспортного средства.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОСМОТРУ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ.
3.1. Проведение технического осмотра осуществляется после оплаты  стоимости услуг по проведению технического осмотра.
3.2. Стоимость услуг по техническому осмотру определяется согласно установленным ценам Исполнителя (Приложение № 2 к договору), в зависимости от модели транспортного средства цена варьируется.
Оплата стоимости услуг по техническому осмотру производиться заказчиком, либо уполномоченным им лицом, не позднее даты подписания Сторонами акта оказанных услуг.

3.3. Стоимость услуг по повторному проведению технического осмотра определяется объемом оказанных услуг, но не может превышать стоимости услуг, установленной в пункте 3.2. настоящего Договора. Стоимость услуг по повторному проведению технического осмотра определяется дополнительным соглашением к настоящему Договору, указанному в пункте 2.2.8. настоящего Договора.
3.4. Оплата стоимости услуг по техническому осмотру производиться в валюте Российской Федерации в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.5. Стоимость работ указанная в п. 3.2. договора, указана без НДС (на основании статьи 149 НК РФ часть вторая, п.2, пп 17.2)
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности в случае, если неисполнение обязанностей по настоящему Договору явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые Стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых, они не имеют возможности.
6.
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.
6.1. Настоящий договор вступает в силу  с  момента его подписания Сторонами и действует до _________________________, в случае если ни одно из сторон договора не заявит о его расторжении за 30 дней до предполагаемой даты расторжения, то договор считается пролонгированным на следующий год на тех же условиях.
6.2. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором. Стороны руководствуются законодательством РФ.
6.3.Стороны принимают все меры к разрешению споров и разногласий на основе взаимной договоренности. В случае не достижения договоренности все споры и разногласия решаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.4.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7.
АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
Исполнитель:

    Заказчик:
	ООО "АЛС"

	Юр.адрес: 445036, РФ, Самарская обл., г.Тольятти, Степана Разина пр-кт 2а

	ИНН 6321172958 КПП 632101001

	р/сч 40702810954060005183

	 Поволжский банк Сбербанка РФ г. Самара

	к/сч 30101810200000000607

	БИК  043601607

	ОГРН 1066320179089 дата рег. 03.08.06г

	ОКВЭД 50.20,   50.30

Директор ____________ Салимов Ю. М.                               Директор __________

                 м.п.                                                                                       м.п.